07 del 2 de marzo del 2016 publicado en gaceta oficial N° 28009, la finca N° 48669 está en una 

zonificación UAgr (uso agropecuario),sin embargo la misma indica que es permitida la norma 

R-R (En anexo se presenta la nota de certificación del municipio de David). 

5.9 Monto global de la inversión 

El monto global de inversión es de trescientos cincuenta mil balboas (B/. 350,000.00). 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

6.1 Caracterización del suelo 

Haciendo referencia al uso del suelo, según el Atlas Nacional de la República de Panamá (2007), 

en donde se desarrollará el proyecto en mención, pertenece al suelo tipo - Clase IV Arable: